**Et duxit illū i ierlm: et statuit eū sup pinnā templi: et dixit illi: Si fi lius dei es: mitte te hinc deorsum. Scriptū ē enī q̄ angelis suis māda uit de te: ut cōseruēt te: et qz in māi bus tollēt te: ne forte offendas ad lapidē pedē tuuz. Et rīdēns iesus ait illi: Dictū est: Nō tētabis dñm deū tuum. Et consumata omni tē**

tatione: diabolus recessit ab illo us qz ad tempus.

**AMB:** Sequit iactātie telū: quo in p̄cline delin quit: qz dū homines gloriā virtutis sue iactare et tēsi derāt: de loco meritorū et statioe recedunt. vñ dicit: Et ou. il. i hieru. et sta. eū supra pinnaculū templi. **ORI:** Sequebat<sup>9</sup> plane quasi athleta ad tētationē sp̄ote p̄ficicē: et quodāmō loquebat<sup>9</sup>. Duc quo vil et iuenies me i omibus fortiorē. **AMB:** Ita ē au tez iactātia vt dū se putat vnusquisq̄ ad altiora cōs scēdere: sublimiū vsurpatiōe factor<sup>9</sup> ad iseriosa tra batur. vñ sequitur: Et dixit illi: si fili<sup>9</sup> dei es: mitte te hic deorsū. **ATHANA:** Nō aut cōtra diuinitatē certamē diabol<sup>9</sup> inuit: neq̄ enī audebat. et iō dice bat: Si fili<sup>9</sup> dei es. sed cū hoīe certamē inuit quom quondā seducere potuit. **AMB:** Vere aut diabo lica vox ē: q̄ mentē homis de gradu altiorū meritorū p̄cipitare contēdit: simul ifirmitatē suā diabol<sup>9</sup> ma liciaq̄ designat: qz nemini pōt nocere nisi deozū: se miserit. nā qui relictis celestib<sup>9</sup> terrena elegit: coluntariū quoddā precipitiū vite labētis incurrit: si mul quoniā telū suū diabolus vidit obtusum: qui omnes homines p̄p̄ie subiecerat potestati: plus ce pit q̄ hominē iudicare. **Trāfiguratur autē se facta nas velut angeluz lucis: et descripturis sepe diuinis laqueū fidelib<sup>9</sup> parat. vñ sequitur: Scriptum est. n. quoniam angelis suis mandauit de te: vt cōseruēt te: et quia in manibus tollent te: ne forte offendas ad lapidē pedem tuum. **ORI:** Vnde tibi diabo le scire q̄ ista scripta sunt: nunquid legisti prophe tas vel diuina eloquia: legisti quidem: non vt ipse et lectiōe eozū melior fieres: sed vt de simplici litōra eos qui amici sunt iŕe interficias. scis qui si de aliis eius voluminibus loqui volueris: non decipis.**

**AMB:** Ergo nō te capiat hereticus: qz pōt de scri pturis aliqua exempla p̄ferre. vñ et diabol<sup>9</sup> testio nis scripturarū: nō vt doceat: sed vt fallat. **ORI:** Vnde aut quō et i ipsis testimonijs versipellis ē: vult enī minuere gloriā saluatoris: q̄si angeloz indigeat auxilio offensur<sup>9</sup> pedē nisi eoz manib<sup>9</sup> subleuetur. **Hoc enī testimoniū nō de ch̄sto: s̄ de sanctis ge neraliter scriptū ē. neq̄ enī idiget angeloz auxilio q̄ maior ē angelis: q̄n poti<sup>9</sup> disce diabole: q̄ nisi de adiunaret angelos: offenderēt pedē suū: et tu p̄p̄rea cū fulgure cecidisti: qz credere i iesū x̄p̄s dei filiū noluisti. Quare aut files q̄b sequit<sup>9</sup>. Sup aspides et basiliscū ambulabis: nisi qz tu es basilisc<sup>9</sup>: tu traco: tu leo. **AMB:** Sed dñs rursus neq̄ q̄ de se fuerit prophetizata ad arbitriū diaboli putauit esse faciē tie eius occurrit: vt quia scripturarum exemplis p̄ tenderat: scripturarum vinceretur exemplis. vnde sequit<sup>9</sup>. Et respondens iesus ait illi: Dictum est quia non tētabis dominum deum tuum. **CHRY:** Dia bolicum enim est seipsum iniicere ad pericula: et tē tare si eripiat. **CIRYL:** Nō enim tētantibus lar gitur deus auxilia: sed credentibus in euz. vnde d̄ri bus dicebat: Generatio praua signum querit et non dabitur ei. **CHRYSO:** Aspice autem quomodo non turbatus est dominus: immo de scripturis bu**

Ca. III. ...

millime ai iniquo disceptat: et forneris christo p  
 posse. Nouit diabolus arma christi quibus succubuit:  
 et mansuetudine eius cepit: et humilitate deuicit. Lu  
 ce manente eo modo deuicas. doceas aiaz tua formare  
 os codeces qui christi: sicut enim cum romanis forsan  
 resider iudeis: non exaudiet respodsum ignorat: eo mo  
 loqui quo ipse sic et christus nisi suo modo loquaris:  
 non exaudiet te: nec vacabit tibi. GREGO. nisi enim  
 Legitume aut pugnati agoni repit terminus: vel q  
 aduerfari? sua spore cedat viceti: vel trino casu de  
 ponit fm pugnatoe artis decretu. unde sequit: Et  
 cotum. om teta. dia. recess. vsq ad te. ab illo. AM  
 BRO. No dicisset scriptura oem tetatoneu cosum  
 mata: nisi in tribus pmillis esset oim ma delictor: qa  
 cause tentationu cause cupiditatu sunt. s. carnis ob  
 lectione: spes glorie: auditas potetie. ATHA. Ac  
 cesserat qd ad eu hostis ut ad hoiem: non iuueniens  
 aut in ipo antiq sui semis signa discessit. AMB.  
 Tides ergo ipm diabolus i studio no esse ptinacez:  
 cedere vere solere vtuti: et iuidere no desinat tamē  
 instare formidat: q frequeti refugit triuphari. au  
 dico itaq dei noie recessit: inquit vsq ad temp: po  
 stea eni no tetatur: sed apte pugnaturus venit.  
 THEO. Vel q: de voluptate tetauerat in deserto  
 recessit ab eo vsq ad tep crucis: in quo eius erat de  
 triticia tetatur. MAXI. Vel diabolus in deserto  
 ebusto suggesterat pferre mundi mam diuino amori  
 que ois retrocedere iussit: qd erat iudiciu diuini a  
 moris. vi postea fatagabat puaricetioem eu facere  
 dilectois ad primos. et ideo docete eo smitas vite:  
 puecabat ad illi infidias phariseos et scribas: vt ad  
 eoru odiu puertat: sed ois dilectois intuitu quem  
 habebat in eos monebat: arguebat: beneficia oferre  
 no cessabat. AVGV. de co. ena. Totu aut hoc si  
 milt matthe narrat: sed no eodē ordine. unde incer  
 tu est quid pus factu sit: vtru regna terre pus demō  
 strata sint et: postea in pinnā tēpli leuat? sit: an h  
 puitis et illud postea: nihil tñ ad re dū oia facta esse  
 manifestu sit. MAXI. Ob hoc aut euāgelistaruz:  
 hac iste: illa vō ille pmittit: q: inanis gloria et auari  
 cia adinuie se se gignit. ORI. Jobānes aut quia a  
 deo eoz diu fecerat dices: In pncipio erat verbum  
 tetatōem oim no descpit: q: deus tetari no pot: de  
 quo ei erat sermo: q: vō in matthei euāgelio et i lu  
 ca generatio hois scribit et in marco: hō aut ē q: te  
 tatur: ideo matthe lucas et marcus tetatōem oim  
 descripterūt.

Et regressus est iesus in uirtute  
 spūs in galileā: et fama exijt per uni  
 uersam regionē de illo. Et ipse do  
 cebat in synagogis eozū: et magnifi  
 cabat ab omnib: Et uenit nazareth  
 ubi erat nutrit: et intrauit fm psue  
 tudinē suā die sabbati in synagogā:  
 et surrexit legere. Et traditus ē illi  
 liber Isaie pphete: et ut reuoluit li  
 brū inuenit locū ubi scriptum erat:

Spūs domini sup me: ppter quod  
 unxit me: euāgelizare pauperib mi  
 sit me: sanare cōtritos corde: predi  
 care captiuis remissionē: et cecis ui  
 sum: dimittere cōfractos in remissi  
 onē: pdicare annū dñi acceptū: et di  
 em retributōnis. Et cum plicuissz  
 libruz reddidit ministro et sedit. Et  
 omniū in synagoga oculi erāt inten  
 detes in eū. Cepit autem dicere ad  
 illos: quia hodie impleta est hec scri  
 ptura in auribus uestris.

ORI. Quia dominus tentatorē vicerat: virtus ei ad  
 dita est: quātū. s. ad manifestatiōem. unde dicit: Et  
 regressus est iesus in uirtute spūs in galileā. BED.  
 Virtutē spiritus signa miraculozū dicit. CIRYL.  
 Agebat aut miracula: no ab extrinseco et quasi acqsi  
 tam hīs spūs sancti grām sicut alij sancti: sed potius  
 eū essz nātū dei fili et cōsors omniū que sunt patr  
 tanqz ppa uirtute et operatōe vti ea que ē spūs san  
 cti. Decebat aut extūc eum notū fieri: et humanati  
 onis fulgere mysteriū apud eos qui erāt de sangui  
 ne isrl. ideo sequit: Et fama exijt p vniuersam regio  
 nem de illo. BEDA: Et quia sapiētia pertinet ad  
 doctrinā: virtus vero refert ad opa: vtraqz hic coniu  
 gunt. unde sequit: Et ipse docebat in synagogis eozū  
 Synagoga grece: latine dicit cōgregatio: quo noie si  
 solū turbarū cōuetū: sed et domū in qua ad audiēdū  
 verbū dei cōueniebāt iudei appellare solebāt: sicut  
 nos ecclesias et loca et choros fidelium vocam. veruz  
 differt inter synagogā que cōgregatio: et ecclesiaz q  
 cōuocatio interpretat: qz. s. et pecora et queqz res cōgre  
 gari in vnu pnt: cōuocari no pnt: nisi rōne vtentia.  
 Ideo noue gre populū quasi maiore dignitate pdi  
 cū: recte ecclesiaz qz synagogā nominare apostolicū  
 doctrinis visum est. Merito aut et magnificatus a  
 pntib assueurat pcedētib factorū dictozū: idicis  
 cum sequit: Et magnificatus ab omnib. ORIGE.  
 Laue aut ne beatos tñ illos iudices: et te arbitris  
 puatū esse christi doctrina: quia nūc etiā in toto or  
 be docet p organa sua: et nūc magis glorificat ab oī  
 bus qz illo tpe quo tñ in vna puicia cognoscebat.

CIRYL. Largit aut sui noticiā illis in quos edu  
 cat est fm carnē. unde seqt: Et venit naza. ubi erat  
 nutrit. THEO. Ut et nos doceat pus ppos bñfici  
 are et docere: deinde et ad reliquos amicitia spgere.  
 BEDA: Quisuebat aut die sabbati in synagogis:  
 vt feriatīs mūdī negociis ad medicāda legimonia  
 qeto corde residerēt. vñ seqt: Et intra. fm psue. suaz  
 die sab. in synagogā. AMB. Ita autē ois ad oia  
 se curauit obsequa: at ne lector quidē aspniaret offi  
 cū. unde sequit: Et surrexit legere: et traditus est illi  
 liber Isaie. Accepit quidē libzū: vt ostēderz seipsum  
 esse qui locut est in pphetis: et remoueret sacrilegia  
 pfidozū: qui aliū deum dicit veteris testamēti aliū  
 noui: vel qui in iūctū christi dicit esse de vrgine. Quō  
 eniz cepit ex virgine: qui ante virgine loquebatur: